
enerSpace GmbH 

Geschäftsführer: Rico Rothenburger,  

Frederik Lange  

Registergericht Gelsenkirchen, HRB 16388 

Steuernummer: 319/5834/5571 

Hamburger Straße 11 

45889 Gelsenkirchen 

Tel.: +49 511 - 999 791 70 

Fax.: +49 511 - 999 791 71 

kundenservice@enerspace.de 

Bankverbindung: 

Commerzbank AG 

Empfänger: enerSpace GmbH 

IBAN: DE19 3604 0039 0301 1244 00 

BIC: COBADEFFXXX 

S
e

it
e
1
 

Antrag zum Providerwechsel zu 

enerSpace GmbH  

Hamburger Straße 11 

D-45889 Gelsenkirchen 

 Kundendaten 

Derzeitiger Domaininhaber (Owner-C / Admin-C) 

Firma 

Anrede   Herr    Frau  Divers Titel 

Vorname Nachname 

Straße, Nr. 

PLZ Ort Land 

Telefon Telefax 

E-Mail-Adresse

Provider 

Kontaktdaten des bisherigen Providers 

Firma 

Straße, Nr. 

PLZ Ort Land 

Telefon Telefax 

E-Mail-Adresse

Website 

Ihre Kundennr. (wenn vorhanden) 

Die im Folgenden aufgeführten Domainnamen werden vom bisherigen Provider zu enerSpace Webhosting transferiert und 

dort zu den aktuell gültigen Konditionen weiter betrieben. Es gelten die Richtlinien zur Vergabe von deutschen Internet-

Domains bzw. die Registration Policies des InterNIC. 
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Transferdaten 

Nr. Domain Auth-Code 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Für manche Top Level Domains ist ein genannter Authorization-Code erforderlich. Bitte erfragen Sie diesen beim bisherigen 

Provider. Um weitere Domains zu übertragen, fügen Sie gegebenenfalls eine unterschriebene Liste bei. 

Zeitpunkt der Durchführung 

Der Transfer soll erfolgen   Sofort   zum 

Mit meiner Unterschrift bestätige ich, dass oben genannte Domain von meinem zukünftigen Provider enerSpace 

Webhosting übernommen werden soll. Ich bestätige außerdem, dass ich der Inhaber oder Admin-C der Domain und somit 

zum Antrag auf Providerwechsel berechtigt bin. Bitte stimmen Sie dem in Kürze eingehenden KK-Antrag mit einem ACK 

bzw. Late-ACK zu. 

Ich akzeptiere darüber hinaus die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von enerSpace Webhosting. Diese können Sie zu 

jederzeit unter der Web-Adresse: https://www.enerspace.de/agb abrufen. 

Ort/Datum Unterschrift / Stempel des Domaininhabers / Admin C 
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